
Об установлении границ Катон-Карагайского, Курчумского районов и районов 
Марқакөл, Үлкен Нарын Восточно-Казахстанской области

Совместные постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 11 апреля 
2024 года № 90 и решение Восточно-Казахстанского областного маслихата от 12 
апреля 2024 года № 12/93-VIII. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Восточно-Казахстанской области 23 апреля 2024 года № 9008-16
      В соответствии с подпунктом 2)  Закона Республики Казахстан "Об статьи 11
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан" 
Восточно-Казахстанский областной акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ и 
Восточно-Казахстанский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Установить границы Катон-Карагайского района Восточно-Казахстанской 
области общей площадью 940 777 гектар.
      2. Установить границы Курчумского района Восточно-Казахстанской области 
общей площадью 1 216 969 гектар.
      3. Установить границы района Марқакөл Восточно-Казахстанской области общей 
площадью 1 102 917 гектар.
      4. Установить границы района Үлкен Нарын Восточно-Казахстанской области 
общей площадью 378 298 гектар.
      5. Настоящее совместное постановление и решение вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования.
      Аким области Е. Кошербаев
      Председатель областного маслихата Д. Рыпаков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


